ООО «ИНФОЛЮКС»
ОКП  34 3000
                                                             «Утверждаю»
                                                                      Генеральный директор
ООО «ИНФОЛЮКС»
                                                     _______________ Чуйков В.А.
                                                                                         «  23  »    июля    2013 г.
Щиты типа ЩОУ, ЩСУ, ЩУФ, ЩРК, ВРУ, ГРЩД, ЩУО, ЩУТО

2.11.2 В паспорте указывают:
- наименование предприятия-изготовителя;
- наименование и условное обозначение изделия;
- номер настоящих технических условий;
- заводской номер;
- условия приемки;
- дату контроля и отгрузки.
Паспорт должен иметь штамп ОТК.
2.12 Упаковка
2.12.1 Консервация и упаковка щитов должны соответствовать ГОСТ 23216.
2.12.2  Щиты упаковываются в картонные короба - транспортную тару, в ко-
торых на предприятие поступают  корпуса.
ТУ 3430-001-13867077-2013
12
2.12.3 Эксплуатационная документация должна укладываться в водонепро-
ницаемом пакете внутрь упаковки  щитов. Остальная документация (упаковочный
лист, сертификат (декларация) и т. п.) должна упаковываться и размещаться в гру-
зовых местах в соответствии с ГОСТ 23216.
2.12.4 Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192 с указанием манипуляци-
онных знаков «Беречь от влаги», «Не кантовать», «Стропить здесь».
2.12.5 По согласованию с заказчиком допускается поставка  щитов крытым
видом транспорта без упаковки.
2.13 Требования к внешним воздействующим факторам
2.13.1В части стойкости к механическим  внешним воздействиям щиты
должны соответствовать группе М39 по ГОСТ 17516.1.
2.13.2 В части стойкости к сейсмостойкости щиты должны выдерживать ин-
тенсивность землетрясения 9 балов по MSK-64 при уровне установки над нулевой
отметкой до 70 м .
3. ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
3.1 Щиты в отношении защиты от поражения электрическим током должны
отвечать требованиям  ГОСТ Р 51321.1.
3.2 Пожарная безопасность щитов должна обеспечиваться мерами, преду-
смотренными по ГОСТ Р 51321.1 и ГОСТ 12.2.007.0.
4.  ПРАВИЛА  ПРИЕМКИ
4.1 Для проверки  щитов требованиям  настоящих технических условий
должны проводиться приемо-сдаточные, квалификационные, периодические и
типовые испытания.
4.2 Приемо-сдаточным испытаниям подвергается каждый щит предъявляе-
мой партии.
4.3 Приемо-сдаточные испытания.
4.3.1 При приемо-сдаточных испытаниях проверяются следующие парамет-
ры:
- проверка функционирования дверей и их запорных устройств;